
UCHWAŁA NR XXXVI/546/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. 1)), art. 89 ust. 1 pkt. 2  i art. 217 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 2)) oraz w związku z § 8 ust.1 
pkt.2 Uchwały nr XXXV/526/2023 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 31 maja 2023 r. uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się w 2023 roku kredyt długoterminowy w wysokości 2 999 000 zł ( słownie: dwa miliony 
dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy złotych 00/100) na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

2. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2025-2030. 

3. Przypadające do spłaty w danym roku raty wraz z należnymi odsetkami będą pokrywane z wpływów 
z podatku od nieruchomości. 

4. Zabezpieczeniem kredytu długoterminowego będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/528/2023 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 31 maja 2023 r. 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na pokrycie deficytu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w ( Dz.U. z 2023 r., poz. 572) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079; Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1692; Dz.U. z 2022 r., poz. 1725; Dz.U. z 2022 r., poz. 1747; Dz.U. z 2022 r., poz. 1768; Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1964; Dz.U. z 2022 r., poz. 2414; Dz.U. z 2023 r., poz. 412; Dz.U. z 2023 r., poz. 658; Dz.U. z 2023 r., poz. 803) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DE9DCE-61A1-4189-BF0D-A3B84DE89195. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy zaciąganie długoterminowych kredytów i pożyczek.  
Kredyt przeznaczony jest na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dzierzgoń. 
Planowany kredyt jest ujęty w Uchwale budżetowej Gminy Dzierzgoń na rok 2023 ze zmianami 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030 ze zmianami. 
Podjęcie uchwały jest niezbędne, aby móc wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku o opinię o możliwości spłaty tego kredytu. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49DE9DCE-61A1-4189-BF0D-A3B84DE89195. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/546/2023 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-06-28T08:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




